
Об утверждении форм заявлений 

Постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Беларусь от 17.06.2009 N 41 

На основании пункта 4 статьи 14 Закона Республики Беларусь от 28 октября 2008 года "Об основах 
административных процедур" и пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 31 октября 2001 г. N 1590, Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить формы: 

заявления о выдаче разрешения на ввоз и вывоз семян согласно приложению 1; 

заявления о присвоении индивидуального регистрационного номера на право обработки и маркировки 
древесного упаковочного материала, применяемого при экспорте товаров, согласно приложению 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Первый заместитель Министра Н.Н.КОТКОВЕЦ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1 

к постановлению 

Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия 

Республики Беларусь 

17.06.2009 N 41 

 

Форма 

 

                                         __________________________________ 
                                            (наименование организации) 

 

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ 
                 о выдаче разрешения на ввоз и вывоз семян 

 

     Заявитель ____________________________________________________________ 
               (полное наименование и местонахождение юридического лица, 

___________________________________________________________________________ 
   номер телефона, фамилия, собственное имя, отчество, данные документа, 

___________________________________________________________________________ 
         удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя) 

     Паспорт на право производства, заготовки и реализации семян __________ 
                                                                  (номер 

___________________________________________________________________________ 



                              и дата выдачи) 
     Прошу выдать разрешение на ввоз и вывоз семян ________________________ 
                                                     (вид, сорт, гибрид, 

___________________________________________________________________________ 
             репродукция, фракция, генно-инженерные растения) 

     Количество ввозимых (вывозимых) семян ________________________________ 
                                           (в весовом и штучном выражении) 
     Предполагаемые сроки поставки ________________________________________ 
     Пограничные  пункты  пропуска через Государственную границу Республики 
Беларусь, через которые будут осуществляться поставки _____________________ 
     Назначение и место использования семян _______________________________ 

                                                (область, район, 
___________________________________________________________________________ 

                       организация и место хранения) 
     Договор (контракт) на ввоз (вывоз) семян от "__" ________ 200_ г. N __ 
     Заявитель   гарантирует   достоверность   информации,  содержащейся  в 

настоящем заявлении. 
 

     Приложение: 
     1. ___________________________________________________________________ 
     2. ___________________________________________________________________ 

 

_________________________                         _________________________ 
  (подпись заявителя)                               (инициалы, фамилия) 

        М.П. 
_______________ 

     (дата) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 2 

к постановлению 

Министерства сельского 

хозяйства и продовольствия 

Республики Беларусь 

17.06.2009 N 41 

 

Форма 

 

                                       Государственное учреждение "Главная 
                                       государственная инспекция 

                                       по семеноводству, карантину и защите 
                                       растений" 

 

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ 
       о присвоении индивидуального регистрационного номера на право 
         обработки и маркировки древесного упаковочного материала, 

                     применяемого при экспорте товаров 



 

     Заявитель ____________________________________________________________ 
                 (полное наименование и местонахождение юридического лица, 
___________________________________________________________________________ 

   номер телефона, фамилия, собственное имя, отчество, место жительства 
___________________________________________________________________________ 
  индивидуального предпринимателя, наименование государственного органа, 

___________________________________________________________________________ 
      иной государственной организации, осуществивших государственную 

___________________________________________________________________________ 
     регистрацию, дата и номер решения о государственной регистрации, 

___________________________________________________________________________ 
              регистрационный номер в Едином государственном 

___________________________________________________________________________ 
        регистре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей) 

     Прошу   присвоить   индивидуальный   регистрационный  номер  на  право 
обработки  и маркировки древесного упаковочного материала, применяемого при 

экспорте товаров. 
     Заявитель   гарантирует   достоверность   информации,  содержащейся  в 

представленных документах и настоящем заявлении. 
 

     Приложение: 
     1. ___________________________________________________________________ 
     2. ___________________________________________________________________ 

 

___________________________________________        ________________________ 
 (подпись заявителя или его представителя)          (инициалы, фамилия) 

                    М.П. 
_______________ 

    (дата) 
 

 


	Об утверждении форм заявлений
	Постановление Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 17.06.2009 N 41


